- | | |
|--|--|
| 68. <i>Factum non praesumitur nisi probetur.</i> | 68. No se presume el hecho si no se prueba. |
| 69. <i>Factum praesumitur quod fieri consuevit.</i> | 69. Se presume hecho lo que se acostumbra hacer. |
| 70. <i>Favorabiliores rei potius quam actores habentur.</i> | 70. La causa del reo es más favorable que la del actor. |
| 71. <i>Fictio cessat ubi veritas locum habere non potest.</i> | 71. No hay lugar a la ficción cuando el caso es imposible. |
| 72. <i>Fides publica etiam hostibus est servanda.</i> | 72. La fe pública debe guardarse aun a los enemigos. |
| 73. <i>Fines mandati diligenter sunt custodiendi.</i> | 73. En el mandato deben observarse cuidadosamente sus límites. |
| 74. <i>Forma etiamsi in minimo deficiat, totus actus corrui.</i> | 74. Faltando aun en lo más mínimo los requisitos formales el acto no tiene valor. |
| 75. <i>Frangenti fidem fides frangatur eidem, seu fides non est servanda.</i> | 75. No se debe cumplir la palabra al que se niega a cumplir la suya. |
| 76. <i>Fructus quamdiu solo cohaerent fundi pars sunt.</i> | 76. Los frutos pendientes son parte de la cosa. |
| 77. <i>Frustra sibi fidem quis postulat ab eo servari, cui fidem a se praestitam servare recusat.</i> | 77. El que se rehusa a cumplir la palabra que dió a otro, en vano exige de éste que cumpla la suya. |
| 78. <i>Furiosus nullum negotium contrahere potest. Vel furiosi, vel ejus cui bonis interdictum sit nulla voluntas.</i> | 78. No tiene validez lo hecho por demente y por tanto no tiene voluntad ni aquel sobre cuyos bienes existió un interdicto. |
| 79. <i>Generi per speciem derogatur.</i> | 79. El género se deroga por la especie. |
| 80. <i>Haeredem ejusdem potestatis jurisque esse, cujus fuit defunctus constat.</i> | 80. El heredero tiene el mismo poder y derecho que el difunto. |

81. *Haeredis appellatio non solum ad proximum sed et ad ulteriores refertur.*
81. Por heredero no sólo se entiende al inmediato, sino también cuantos sigan a éste.
82. *Id possumus, quod de jure possumus.*
82. Se puede hacer aquello que es jurídicamente posible.
83. *Id quod nostrum est, sine facto nostro ad alium transferri non potest.*
83. No se puede transferir lo que es nuestro a otro sin nuestro hecho.
84. *Ignorantia facti non juris excusat.*
84. Excusa la ignorancia del hecho, pero no la del derecho.
85. *Ignorantia non habet locum in his quae publice fiunt.*
85. No excusa la ignorancia de las cosas que se hacen públicamente.
86. *Ille intelligitur rem facere, cujus nomine res fit.*
86. Se entiende que hace la cosa aquel a cuyo nombre se hace.
87. *Imperitia culpa adnumeratur. Non est sine culpa qui rei quae ad eum non pertinet se immiscet.*
87. Es culpa grave hacer algo con impericia o sabiendo no le atañe.
88. *Imputari non debet ei per quem non stat, si non faciat quod per eum fuerat faciendum.*
88. A quien corresponde hacer una cosa, no se le debe imputar el que no se haga, si no dependió de él no hacerla.
89. *In ambiguis orationibus maxime spectanda est sententia ejus, qui eas protulisset.*
89. En las expresiones ambiguas debe atenderse la intención del que las pronuncia.
90. *In alieni, secus proprii ignorantia facti tolerabilis est error.*
90. Es dispensable la ignorancia sobre hecho ajeno, pero no sobre el propio.
91. *Inanis est actio quam inopia debitoris excludit.*
91. Es vana la acción de un acreedor, si la excluye la pobreza del deudor.